
UCHWAŁA NR X/70/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr VIII/59/2024 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 17 października 2024 r. 
w sprawie określenia płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami 

publicznymi oraz ustalenie zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 679) Rada Miejska w Płońsku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/59/2024 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 17 paździenika 2024 r. w sprawie określenia 
płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami publicznymi oraz ustalenie 
zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 4 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) za 0,5 godz. - 2,00 zł w tym 23% VAT; 

3) za 1 godz. - 4,00 zł w tym 23% VAT.”; 

2) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Opłatę, o której mowa w ust. 4 należy uiścić w parkometrze lub poprzez aplikację mobilną”.; 

3) w załączniku nr 2 do uchwały ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W przypadku niewniesienia wyższej opłaty w terminie określonym w ust. 11, wyższa opłata podlega 
wyegzekwowaniu w trybie windykacyjnego postępowania cywilnego wraz z kosztami niezbędnymi do 
celowego dochodzenia praw oraz kosztami wezwania do zapłaty w wysokości odpowiadającej opłacie za 
przesyłkę poleconą według aktualnego cennika operatora pocztowego”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Płońska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, za wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi w życie z dniem 1.01.2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 
 

Id: 660E0C4A-9CDC-4A96-BB61-848574428FE7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr X/70/2024 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr VIII/59/2024 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 17 października 2024 r. 
w sprawie określenia płatnych niestrzeżonych parkingów zlokalizowanych na terenach niebędących drogami 

publicznymi oraz ustalenie zasad i stawek opłat za korzystanie z tych parkingów 

Artykuł 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 tej ustawy organy gminy mogą wydawać akty 
prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
Z kolei art. 42 ww. ustawy stanowi o zasadach i trybie ogłaszania aktów prawa miejscowego określonych ustawą 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. 

Artykuł 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 679) 
stanowi, że rada gminy postanawia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Proponowane zmiany w przedmiotowej uchwale dotyczą: 

1. podniesienia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na płatnych niestrzeżonych parkingach, 

2. możliwośći uiszczenia opłaty za parkowanie pojazdów poprzez aplikacje mobilną. 

Przedstawiony projekt uchwały podyktowany jest koniecznością zmiany stawek za parkowanie pojazdów 
samochodowych na płatnych niestrzeżonych parkingach zlokalizowanych na terenach niebędących drogami 
publicznymi, które w obecnej wysokości obowiązują od 1 stycznia 2023 r. Na przestrzeni lat 2023-2024 
odnotowano 37% wzrost płacy minimalnej ( z kwoty 3400 brutto na kwotę 4666,00 zł brutto obowiązującej od 
01.01.2025 r.), a ta z kolei ma wpływ na koszty utrzymania infrastruktury miejskiej - w szczególności dróg 
gminnych. Wprowadza się możliwość uiszczenia opłaty za parkowanie pojazdów porzez aplikację mobilną. 

Płatne niestrzeżone parkingi charakteryzują się dużym natężeniem ruchu z niewielką rotacją parkujących 
pojazdów. Kierowcy często zostawiają auta na dłuższy czas, co blokuje dostęp do znajdujących się w ich pobliżu 
lokali usługowych, sklepów, urzędów itp. Obecne stawki opłat za parkowanie nie zachęcają kierowców do 
krótkiego parkowania na PNP. W ostatnim roku wzrosły koszty utrzymania parkometrów, części napraw 
zamiennych, serwisu i eksploatacji bieżącej tj. papieru do drukarek, akumulatorów zasilających parkometry. Cena 
jedngo parkometru wynosi około 30000 zł. 

Dodatkowym argumentem przemawiającym za podniesieniem przedmiotowych stawek jest zapewnienie 
większych wpływów z parkingów, które zostaną przeznaczone na remont i utrzymanie dróg gminnych oraz 
parkingów. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 
 

Id: 660E0C4A-9CDC-4A96-BB61-848574428FE7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/70/2024 RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 12 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-21T14:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




